
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

VÍTĚZNÉ OČEKÁVÁNÍ (ZJ 1,18) 
Pán je živý na věky věků 

 

Postupně se dnes podíváme na to, že 1. Pán Ježíš byl mrtev, ale nyní 

2. žije, a dokonce 3. žije na věky věků. 
 

Text Písma – Zjevení Janovo 1,1–20, ČEP: 
1Zjevení, které Bůh dal Ježíši Kristu, aby ukázal svým služebníkům, co se má brzo stát; 
naznačil to prostřednictvím anděla svému služebníku Janovi. 2Ten dosvědčil Boží slovo 
a svědectví Ježíše Krista, vše, co viděl. 3Blaze tomu, kdo předčítá slova tohoto proroctví, 

a blaze těm, kdo slyší a zachovávají, co je tu napsáno, neboť čas je blízko. 4Jan sedmi 
církvím v Asii: Milost vám a pokoj od toho, který jest a který byl a který přichází, i od 

sedmi duchů před jeho trůnem 5a od Ježíše Krista, věrného svědka, prvorozeného z 
mrtvých a vládce králů země. Jemu, jenž nás miluje a svou krví nás zprostil hříchů 6a 
učinil nás královským kněžstvem Boha, svého Otce - jemu sláva i moc navěky. Amen. 
7Hle, přichází v oblacích! Uzří ho každé oko, i ti, kdo ho probodli, a budou kvůli němu 
naříkat všechna pokolení země. Tak jest, amen. 8Já jsem Alfa i Omega, praví Pán Bůh, 
ten, který jest a který byl a který přichází, Všemohoucí. 9Já Jan, váš bratr, který má s 

vámi účast na Ježíšově soužení i kralování a vytrvalosti, dostal jsem se pro slovo Boží a 
svědectví Ježíšovo na ostrov jménem Patmos. 10Ocitl jsem se ve vytržení ducha v den 

Páně, a uslyšel jsem za sebou mocný hlas jako zvuk polnice: 11„Co vidíš, napiš do knihy 
a pošli sedmi církvím: do Efezu, do Smyrny, do Pergama, do Thyatir, do Sard, do 

Filadelfie a do Laodikeje.“ 12Obrátil jsem se, abych viděl, kdo se mnou mluví. A když 
jsem se obrátil, spatřil jsem sedm zlatých svícnů; 13uprostřed těch svícnů někdo jako 

Syn člověka, oděný řízou až na zem, a na prsou zlatý pás. 14Jeho hlava a vlasy bělostné 
jako sněhobílá vlna, jeho oči jako plamen ohně; 15jeho nohy podobné kovu 

přetavenému ve výhni a jeho hlas jako hukot příboje. 16V pravici držel sedm hvězd a z 
jeho úst vycházel ostrý dvousečný meč; jeho vzhled jako když slunce září v plné své 
síle. 17Když jsem ho spatřil, padl jsem k jeho nohám jako mrtvý; ale on vložil na mne 
svou pravici a řekl: „Neboj se. Já jsem první i poslední, 18ten živý; byl jsem mrtev – a 

hle, živ jsem na věky věků. Mám klíče od smrti i hrobu. 19Napiš tedy, co jsi viděl – to, 
co jest, i to, co se má stát potom. 20Tajemství těch sedmi hvězd, které jsi viděl v mé 
pravici, i těch sedmi zlatých svícnů: Sedm hvězd jsou andělé sedmi církví, a sedm 

svícnů je sedm církví.“ 
 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je důležité rozumět tomu, že Ježíš skutečně zemřel? 

2. Proč musel Ježíš vstát v těle, v němž zemřel? 

3. Co pro nás vyplývá ze vzkříšení Pána Ježíše Krista? 
 



 

 

I. JEŽÍŠ BYL MRTEV 

 Jak stvoření člověka a pád souvisí s Pánovou smrtí? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Sk 4,3; Sk 5,40–41; Ga 4,4; J 1,14; J 16,9; Tt 1,16; Ř 6,23; 1K 15,3–4; Lk 23,46;  
 

II. JEŽÍŠ VSTAL Z MRTVÝCH 

 Jaké máme důkazy Ježíšova zmrtvýchvstání? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,6; J 12,1–4; Mt 28,4;  J 21,9; 1K 15,4–7;1K 15,55–57;  
 



 

 

III. JEŽÍŠ JE ŽIV NA VĚKY VĚKŮ 

 Čím se Ježíšovo vzkříšení z mrtvých liší od jiných? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 Sk 13,19–20; 1Te 4,15–18; Ko 1,18; Ga 2,20; 
 

  

 

 
   ABORTIVA, ANOA, ANTI, 

BAKTERIOLÝZA, CENA, ESEJ, HÁKY, 

HLEMÝŽĎ, KALENICE, KARNEVAL, 

KONSPEKT, KÝBL, KYPR, LAOS, 

LÉČIT, LIDÉ, MLUVKA, MOŠT, 

NEKATOLÍK, NÝŠE, OBLÁ, OKOL, 

OKOP, OLEJ, OŽEH, PAMPELIŠKA, 

PAVÉ, PAVEL, PLAST, POKRÝVKA, 

RYBY, SAKÉ, SALAŠ, 

SALMONELOSA, SENO, SOUŠ, SRKY, 

STOA, TEATRALITA, TOKY, TUŠE, 

UMLKAT, UZDA, ZMENŠENÍ 

Osmisměrka 

Tajenka Ko 2,6 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 9. dubna 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Velikonoční pondělí – výlet na rozhlednu Stradonku a potom grilování u 

Mirky – sraz v 10 hodin u hřbitova ve Stradonicích (nemáte-li jak se dopravit, 

obraťte se na Jardu). 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Laos: Evangelista neohroženě čelí policii 

Když v lednu 2023 policista řekl Kamovi, aby přestal následovat Krista a 

evangelizovat, ten mu odvážně odpověděl, že nepřestane věřit v Krista, ať se stane 

cokoli, a že nic nemůže zastavit Boží dílo. Policista se po vyslechnutí Kamovy 

odpovědi rozzlobil a od té doby se nejméně jednou vrátil, aby Kamovi dále 

vyhrožoval. Komunističtí představitelé země pronásledují křesťany ve snaze 

kontrolovat křesťanské aktivity, včetně takových evangelizačních snah, jako je 

Kamova. Chvalte Boha za Kamovo odvážné svědectví a modlete se, aby tento 

policista uvěřil v Krista. 

 

 

Písně:  

Chvalte Hospodina všichni národové (17), Hosana (14), Tvoje jméno vyznávám (49) 

Vzdáváme ti chválu (54) 

Duch svatý je Pán (12) 

Vím, že jsi přišel kvůli nám (53), abys nám věčný život dal. Dávno poznal jsem 

lásku tvou, znám důvod, proč dál žít mám. 

Ty jsi mi dal pít vodu života, když poznal jsem, že žízeň mám,  teď smím pít 

vodu života a dávat všem kolem mě pít a dávat všem kolem mě pít. 

 
 

Neděste se! Hledáte Ježíše, toho Nazaretského, který byl ukřižován. Byl 

vzkříšen, není zde. Hle, místo, kam ho položili. 

Markovo evangelium 16,6     


